
COMUNE DI MAZZARINO

Registro Generale n. 8

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 9 DEL 17-03-2022

Decreto del Sindaco

N. 9 DEL 17-03-2022

Oggetto: Nomina del Segretario Generale Dott.ssa Moricca Caterina Maria quale
Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza  per
questo Ente

L'anno  duemilaventidue addì  diciassette del mese di marzo,

IL SINDACO

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, come novellata dal D.lgs n.97/2016, che
reca disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità
nella pubblica amministrazione;

VISTO in particolare, l'art.  1, comma 7, che affida all'organo di indirizzo
l'individuazione "di norma tra i dirigenti di ruolo in servizio, del responsabile della
prevenzione della corruzione e della trasparenza negli Enti locali, il Responsabile
della Prevenzione della Corruzione e della Trasperenza è individuato di norma, nel
Segretario o nel Dirigente apicale, salva diversa e motivata determinazione;

CONSIDERATO che la competenza del Consiglio, quale organo di indirizzo
relativamente alla nomina del Responsabile della prevenzione della corruzione e
della trasparenza opera esclusivamente nel caso di nomina di un soggetto diverso
rispetto a quello previsto dal sopracitato art. 1, comma 7, della Legge 6 novembre
2012, come novellata dal D.lgs n. 97/2016;



RITENUTO che, nel caso in specie, il soggetto da nominare Responsabile della
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza coincide con  il Segretario
Generale dell'Ente;

RITENUTO di individuare quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione e
della Trasparenza il Segretario Generale Dott.ssa Moricca Caterina Maria, reggente
di questo Ente;

VISTA la legge 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale 48/91 e successive
modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 26/93;

VISTO il T.U.E.L., approvato con D.Lgs.  267 del 18/08/2000;

VISTA la L.R. 8/2014;

VISTA la L.R. 15/2015;

VISTO l'O.R.E.LL.;

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto;

DECRETA

per le motivazioni e secondo quanto indicato in narrativa

NOMINARE Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trsparenza ai
sensi dell'art. 1 comma 7, della Legge 6 novembre 2012, n. 190, come novellata dal
D.Lgs  n. 97/2016, il Segretario Generale Dott.ssa Moricca Caterina Maria.

DARE atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Il Sindaco

F.to Marino Vincenzo



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso Decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 17-03-2022    al 01-04-2022
Lì  17-03-2022

Il Responsabile del Primo Settore
F.to FORESTA GIACOMO

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore


